
ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภ้ฏพระนครศรีอยุธยา 
เร่ือง กำหนดช่ือวารสารทางวิชาการสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 

พ.ศ. ๒๕๕๘ 

โดยท่ีเป็นการสมควรกำหนดช่ือวารสารสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการกรณีท่ีวารสารวิชาการ 
ไม่มีรายช่ืออยู่ในฐานข้อมูลท่ียอมรับระดับชาติและระดับนานาชาติ เพ่ือเผยแพร่ผลงานทางวิชาการของผู้ขอกำหนด 
ตำแหน่งทางวิชาการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การพิจารณาวารสารทางวิชาการตามประกาศ ก.พ.อ. 
อันก่อให้เกิดประโยชน์ต่อการบริการสาธารณะด้านวิชาการในสถาบันอุดมศึกษาต่อไป 

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๘ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และ 
ประกาศ ก.พ.อ. เร่ือง หลักเกณฑ์การพิจารณาวารสารทางวิชาการ สำหรับการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 
พ.ศ. ๒๕๕๖ ประกอบกับมติท่ีประชุมสภามหาวิทยาลัยในคราวประชุมคร้ังท่ี ๒I๒๕๕๗ เม่ือวันท่ี ๑๘ 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศน้ีเรียกว่า "ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชกัฏพระนครศรีอยุธยา เร่ือง กำหนด 
ชื่อวารสารทางวิชาการสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๕๘ 

ข้อ ๒ ประกาศน้ีมีผลบังคับใข้นับต้ังแต่วันท่ี ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นดันไป 
ข้อ ๓ ประกาศน้ี 

"มหาวิทยาลัย" หมายความว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
"สภามหาวิทยาลัย" หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
"อธิการบดี" หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

ข้อ ๔ ให้กำหนดช่ือวารสารทางวิชาการ กรณีวารสารวิชาการท่ีไม่มีรายช่ืออยู่ในฐานข้อมูลท่ี 
เป็นท่ียอมรับในระดับชาติหรือระดับนานาชาติ เพ่ือใช้เป็นวารสารท่ีสามารถเผยแพร่ผลงานทางวิชาการชองผู้ชอ 
กำหนดตำแหน่งทางวิชาการ ในระดับผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ รายละเอียด 
ปรากฏตามบัญชีช่ือวารสารท่ีแนบท้ายประกาศน้ี 

ข้อ ๕ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามประกาศน้ี และมีอำนาจในการออกประกาศ หรือ 
คำส่ังในการกำหนดรายช่ือวารสารทางวิชาการกรณีท่ีวารสารทางวิชาการไม่มีรายช่ืออยู่ในฐานข้อมูลท่ีเป็นท่ี 
ยอมรับในระดับชาติและระดับนานาชาติ เพ่ือเผยแพร่ผลงานทางวิชาการชองผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ 
ชองมหาวิทยาลัย โดยความเห็นขอบชองสภามหาวิทยาลัยต่อไป 

ประกาศ ณ วันที่ 99 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ 

. . . . ~1กา13ภามหาวํทยาสัย 15ะ^! — ^ 4, 
^^.......ฟ้าชกป้^ย (ศาสตราจารย์ ดร.ศุภมาศ พนิขศักดิพัฒนา) 

&เ'5ว 
เ?ร่าVทิมท่ 

•^โ*^ *ร่าฟ!ฟ นายกสภามหาวิทยาลัยราชกัฏพระนครศริอยุธยา 



ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เร่ือง กำหนดช่ือวารสารทางวิชาการสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 

พ.ศ. ๒๕๕๘ 

โดยท่ีเป็นการสมควรกำหนดช่ือวารสารสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการกรณีท่ีวารสารวิชาการ 
ไม่มีรายช่ืออยูในฐานข้อมูลท่ียอมรับระดับชาติและระดับนานาชาติ เพ่ือเผยแพร่ผลงานทางวิชาการชองผู้ชอกำหนด 
ตำแหน่งทางวิชาการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การพิจารณาวารสารทางวิชาการตามประกาศ ก.พ.อ. 
อันก่อให้เกิดประโยชน์ต่อการบริการสาธารณะด้านวิชาการในสถาบันอุดมศึกษาต่อไป 

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๑๘ (๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และ 
ประกาศ ก.พ.อ. เร่ือง หลักเกณฑ์การพิจารณาวารสารทางวิชาการ สำหรับการเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ 
พ.ศ. ๒๕๕๖ ประกอบกับมติท่ีประชุมสภามหาวิทยาลัยในคราวประชุมคร้ังท่ี ๒I๒๕๕๗ เม่ือวันท่ี ๑๘ 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศน้ีเรียกว่า "ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชกัฏพระนครศรีอยุธยา เร่ือง กำหนด 
ชื่อวารสารทางวิชาการสำหรับเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ พ.ศ. ๒๕๕๘ 

ข้อ ๒ ประกาศน้ีมีผลบังคับใช้นับต้ังแต่วันท่ี ๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นด้นไป 
ข้อ ๓ ประกาศน้ี 

"มหาวิทยาลัย" หมายความว่า มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
"สภามหาวิทยาลัย" หมายความว่า สภามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
"อธิการบดี" หมายความว่า อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

ข้อ ๔ ให้กำหนดช่ือวารสารทางวิชาการ กรณีวารสารวิชาการท่ีไม่มีรายช่ืออยู่ในฐานข้อมูลท่ี 
เป็นท่ียอมรับในระดับชาติหรือระดับนานาชาติ เพ่ือใช้เป็นวารสารท่ีสามารถเผยแพร่ผลงานทางวิชาการของผู้ขอ 
กำหนดตำแหน่งทางวิชาการ ในระดับผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ รายละเอียด 
ปรากฏตามบัญชีช่ือวารสารท่ีแนบท้ายประกาศน้ี 

ข้อ ๕ ให้อธิการบดีเป็นผู้รักษาการให้เป็นไปตามประกาศน้ี และมีอำนาจในการออกประกาศ หรือ 
คำส่ังในการกำหนดรายช่ือวารสารทางวิชาการกรณีท่ีวารสารทางวิชาการไม่มีรายช่ืออยู่ในฐานข้อมูลท่ีเป็นท่ี 
ยอมรับในระดับชาติและระดับนานาชาติ เพ่ือเผยแพร่ผลงานทางวิชาการของผู้ขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการ 
ของมหาวิทยาลัย โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัยต่อไป 

ประกาศ ณ วันที่ 99 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ 

... .ไ̂คจ̂การ3ภามหาวิทยาลัย ^ ะ ^ . 0 1I ^ 
ฝ่ายกฎหมาย (ศาสตราจารย์ ดร.ศุภมาศ พนชศักดีพัฒนา) 

^1^นี้ ' น ี ้ น ี ้ น ี ้ น า ย ก ส ภ า ม ห า ว ิ ท ย า ล ั ย ร า ช ภ ั ฏ พ ร ะ น ค ร ศ ร ี อ ย ุ ธ ย า 



รายช่ือวารสารทางวิชาการท่ีสภามหาวิทยาลัยกำหนด 
สำหรับเผยแพร่ผลงานวิชาการตามประกาศ ก.พ.อ. 

เรรผ ชื่อไทย ชื่อภาษาอังกฤษ เจ้าชอง 

2286-945\ วารลารวิชาการ 
มนุษยศาสตร์และ 

สังคมศาสตร์ 

]0บ*แ/\1 011 
แบ^/\ผ™5 / พ ว 
5 0 0 4 1 ร01ฒ(155 

คณะมนุษยศาสตร์และ 
สังคมศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พระนครศรีอยุธยา 


